
Pracovní standard:

Vypracoval Spolek přátel auvergnéského ohaře;

Auvergnéský ohař je stavěcí pes kontinentálního typu pocházející z Francie.

Jeho loveckým pohybem je tzv.  „ekonomický cval“, lehce houpavý, s krátkými skoky, ale
v pružném rytmu, který umožňuje jeho typickou vytrvalost. Tento cval může střídat klusem,
zvláště v případě přechodu do hustější vegetace, při překonávání překážek či ověřování pachů
a v tomto případě živě se pohybující prut není žádnou chybou.

Jeho „kontinentální“ hledání, středně prostorné, mu umožňuje, aniž by tak činil mechanicky,
dobře prohledat terén. 
Má vrozeno schopnost udržovat si snadno kontakt s vůdcem, a to, stejně jako hustota porostu,
má vliv na prostornost a hloubku jeho hledání i způsob pohybu. 
Tato jeho schopnost mu umožňuje také reagovat na požadavky svého vůdce, ale vždy by si
měl udržet určitou samostatnost. V jeho práci se vždy spojuje hledání a reakce na jednotlivé
podněty (pachy), na které reaguje razantně.
Držení  hlavy  během  akce  je  v prodloužené  linii  hřbetu  a  s  nosem  mírně  skloněným.
Kontrolování pachů u země, jsou-li krátké a průkazné, nemají být považovány za chybu.
Vystavuje ve stoje, pevně, ne však ztrnule, způsob vystavení se liší  podle druhu přítomné
zvěře, typu terénu, vzdálenost  závisí  na vlivech, které působí na šíření pachu zvěře, a tak
může vystavovat na natažených nohou s hlavou vysoko, ale i na pokrčených nohou s hlavou
směřující k zemi. Jeho postupováni je obezřetné.
Auvergnéský ohař,  vyhledávaný pro svoji  všestrannost  snadnou adaptabilitu,  je  především
stavěcim psem pro praktické využití při lovu a jak vědí jeho chovatelé, vůdci i  rozhodčí,
nesmí nikdy ztratit ze zřetele upevňování těchto jeho schopností.


